ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

Diário Oficial do
EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de São Felipe

Segunda-Feira 4 de Agosto de 2014 • Ano I • N° 058

GESTOR: FRANCISCO ANDRADE FERREIRA

Publicações deste Diário

LICITAÇÕES E CONTRATOS

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 13/2014

 TERMO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO- PP Nº 17/2014

 TERMO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO- PP Nº 18/2014

- 2 -

Segunda-Feira
4 de Agosto de 2014
Ano I- N° 058

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº.: 013 / 2014

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

O Prefeito Municipal de São Felipe, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais

ante ao Termo de Adjudicação do processo de Licitação Pregão Presencial nº. 013 /

2014, com espeque na Lei Federal nº. 10.520/2002 e todas as formalidades da Lei nº.

8.663/93 e suas alterações posteriores, RATIFICA, os pareceres da Assessoria

Jurídica, do Departamento de Contabilidade, da Secretaria de Administração,

Planejamento e Finanças, do Departamento de Licitações e demais atos praticados pelo

Sr. Pregoeiro Oficial, inclusive quanto a Adjudicação, HOMOLOGA a

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE LABORATÓRIO

PROTÉTICO PARA MOLDAGEM, ADAPTAÇÃO E CONFECÇÃO DE

PROTESES DENTÁRIAS VISANDO ATENDER NECESSIDADE DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE –

BAHIA / FMS, junto às empresas abaixo:

HOMOLOGAÇÃO

LOTE ÚNICO: SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE CONFECÇÃO DE

PRÓTESES DENTÁRIAS

Situação: Homologado

Adjudicado para: ROMILSON VITURINO MARTINS - ME, CNPJ Nº.

32.652.950/0001-97, com endereço sede na Av. São Rafael, nº. 20. 1º. Andar, Bairro

São Marcos, Salvador - Bahia, CEP 41.250-170, por ter apresentado o Menor Preço,

portanto a Melhor Oferta de R$ R$ R$ 58.000,00 (Cinquenta e oito mil reais).

- 3 -

Segunda-Feira
4 de Agosto de 2014
Ano I- N° 058

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Dê-se ciência aos interessados do presente resultado e convoque-se o licitante

adjudicatário para a celebração do respectivo contrato.

Ficam revogadas as disposições em contrário.

São Felipe – Bahia, 01 de Agosto 2014.

Francisco Andrade Ferreira

Prefeito

- 4 -

Segunda-Feira
4 de Agosto de 2014
Ano I- N° 058

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – TERMO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO

Termo de Julgamento e

Adjudicação do Pregão Presencial

Nº. 017 / 2014

Processo Administrativo nº. 240 / 2014.

Aos trinta dias do mês de julho do ano de dois mil e quatorze, tendo em vista a

inexistência manifestação de interposição de recursos eu Egberto de Almeida Cardoso

Filho – Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de São Felipe - Bahia, no exercício

das atribuições que me confere o Decreto Municipal nº. 002 / 2014, de 02/01/2014,

nos termos do Inciso XX do Art. 4º da Lei 10.520/2002, ADJUDICO o Pregão

Presencial nº. 016 / 2014, conforme indicado na Ata da Sessão Pública de Abertura e

Julgamento lavrada nesta data.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE

MATERIAIS HIDRÁULICOS, PEÇAS DE REPOSIÇÃO E SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS, obedecendo ao que dispõe a Lei

Federal Nº. 10.520, de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal Nº.

8.666 de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações a saber:

LOTE 1 (PEÇAS DIVERSAS)

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: OSMOSE REVERSE DESALINIZADORES LTDA, inscrita no

CNPJ sob o nº. 03.726.103/0001-21, com sede na Av. Eduardo Froes, nº. 45, Bairro

Conceição, na cidade de Feira de Santana – Bahia, CEP 44.052-708, por ter

apresentado o Menor Preço, portanto a Melhor Oferta de R$ 26.867,00 (Vinte e seis

mil e oitocentos e sessenta e sete reais).

- 5 -

Segunda-Feira
4 de Agosto de 2014
Ano I- N° 058

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – TERMO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO

LOTE 2 (PEÇAS DIVERSAS)

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: OSMOSE REVERSE DESALINIZADORES LTDA, inscrita no

CNPJ sob o nº. 03.726.103/0001-21, com sede na Av. Eduardo Froes, nº. 45, Bairro

Conceição, na cidade de Feira de Santana – Bahia, CEP 44.052-708, por ter

apresentado o Menor Preço, portanto a Melhor Oferta de R$ 34.112,00 (Trinta e

quatro mil e cento e doze reais).

LOTE 3 (PEÇAS DIVERSAS)

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: OSMOSE REVERSE DESALINIZADORES LTDA, inscrita no

CNPJ sob o nº. 03.726.103/0001-21, com sede na Av. Eduardo Froes, nº. 45, Bairro

Conceição, na cidade de Feira de Santana – Bahia, CEP 44.052-708, por ter

apresentado o Menor Preço, portanto a Melhor Oferta de R$ 11.490,00 (Onze mil e

quatrocentos e noventa reais).

LOTE 4 (SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO)

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: OSMOSE REVERSE DESALINIZADORES LTDA, inscrita no

CNPJ sob o nº. 03.726.103/0001-21, com sede na Av. Eduardo Froes, nº. 45, Bairro

Conceição, na cidade de Feira de Santana – Bahia, CEP 44.052-708, por ter

apresentado o Menor Preço, portanto a Melhor Oferta de R$ 10.090,00 (Dez mil e

noventa reais)

O presente resultado será encaminhado à autoridade superior para a procedente

homologação, se assim convir para os interesses da administração.

São Felipe – Bahia, 30 de Julho de 2014.

Egberto de Almeida Cardoso Filho

Pregoeiro Oficial

Decreto Municipal nº. 002 / 2014

- 6 -

Segunda-Feira
4 de Agosto de 2014
Ano I- N° 058

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – TERMO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO

Termo de Julgamento e

Adjudicação do Pregão Presencial

Nº. 018 / 2014

Processo Administrativo nº. 241 / 2014.

Aos trinta dias do mês de julho do ano de dois mil e quatorze, tendo em vista a

inexistência manifestação de interposição de recursos eu Egberto de Almeida

Cardoso Filho – Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de São Felipe - Bahia,

no exercício das atribuições que me confere o Decreto Municipal nº. 002 /

2014, de 02/01/2014, nos termos do Inciso XX do Art. 4º da Lei 10.520/2002,

ADJUDICO o Pregão Presencial nº. 022 / 2014, conforme indicado na Ata da

Sessão Pública de Abertura e Julgamento lavrada nesta data.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADO AO

ATENDIMENTO AO PROGRAMA TOPA – TODOS PELA ALFABETIZAÇÃO,

PARA O ANO LETIVO DE 2014, obedecendo ao que dispõe a Lei Federal

Nº. 10.520, de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal Nº.

8.666 de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações a saber:

ADJUDICAÇÃO

LOTE 1. GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SUPERMERCADO E PANIFICADORA FONSECA LTDA -

CNPJ Nº. 00.127.842/0001-09, por ter apresentado o Menor Preços, portanto

a Melhor Oferta de R$ 5.100,00 (Cinco mil e cem reais).

- 7 -

Segunda-Feira
4 de Agosto de 2014
Ano I- N° 058

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – TERMO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO

ADJUDICAÇÃO

LOTE 2. MASSAS

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SUPERMERCADO E PANIFICADORA FONSECA LTDA -

CNPJ Nº. 00.127.842/0001-09, por ter apresentado o Menor Preços, portanto

a Melhor Oferta de R$ 3.250,00 (Três mil e duzentos e cinquenta reais).

ADJUDICAÇÃO

LOTE 3. CARNES / AVES / OVOS / PEIXES E DERIVADOS

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SUPERMERCADO E PANIFICADORA FONSECA LTDA -

CNPJ Nº. 00.127.842/0001-09, por ter apresentado o Menor Preços, portanto

a Melhor Oferta de R$ 1.930,00 (Um mil e novecentos e trinta reais).

ADJUDICAÇÃO

LOTE 4. BEBIDAS, PRODUTOS LÁCTEOS E REFRIGERADOS

Adjudicado para: SUPERMERCADO E PANIFICADORA FONSECA LTDA -

CNPJ Nº. 00.127.842/0001-09, por ter apresentado o Menor Preços, portanto

a Melhor Oferta de R$ 5.379,90 (Cinco mil e trezentos e setenta e nove reais

e noventa centavos).

O presente resultado será encaminhado à autoridade superior para a

procedente homologação, se assim convir para os interesses da administração.

São Felipe – Bahia, 30 de Julho de 2014.

Egberto de Almeida Cardoso Filho

Pregoeiro Oficial

(Decreto Municipal nº. 002 / 2014, de 02/01/2014)

		2014-08-04T10:46:58+0000
	OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME:08546928000188
	A OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME:08546928000188 certifica a integridade e autencidade deste documento em 04/08/2014 10:46:58 -03:00(GMT).